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Vicerrectoria Académica

DIRECTORIO DE RESPONSABLES DE PROGRAMAS EDUCATIVOS
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Unidad Obregdn

Coordinacion de Gestion y Apoyo a
Programas Educativos

Cub. # 30, Edif. CEVE, Campus Centro
(644) 41009 00 Ext. 2473

PROGRAMA EDUCATIVO

RESPONSABLE

UBICACION

TELEFONO

CORREO ELECTRONICO

Licenciado en Administracion

Dr. Jose Guadalupe Ldpez Flores

Antiguo Edificio de Rectoria

644 410 09 00

jose.flores@itson.edu.mx

Cub.9 Ext. 2709
Licenciado enl A.dmon. de Dra. Alma Rocio Garcia Garcia Antiguo Edificio de Rectoria| 644 410 09 00 alma.garcia@itson.edu.mx
Empresas Turisticas Cub. 2 Ext. 2702 vy 2408

Licenciado en Ciencias de la

Mtra. Angélica Crespo Cabuto

Edificio CEVE Cub. 16

644 410 09 00

angelica.crespo@itson.edu.mx

Educacidn Ext. 2421
Llicen.u.adolejn Ciencias del Dr. Eddy Jacobb Tolano Fierros Edificio CAD C%Jb' ?0 64441030 00 eddy.tolano@itson.edu.mx
Ejercicio Fisico Campus Nainari Ext. 1750
Licenciado en Contaduria Publica |Dra. Carla Adriana Andujo Ozuna Antiguo Edificio de Rectoria| 644 410 09 00 candujo@itson.edu.mx
Cub. 25 Ext. 2725
LI’C: en Direccién de la Cultura i, Ve [Bemiee leyie Germes Antiguo edif. Depor.tes. 644 410 90 00 cleyva@itson.edu.mx
Fisicay Deporte Cub.3 Campus Nainari Ext. 1145
Licenciado en Disefio Grafico Mtro. Victor Hugo Noriega Villalobos Edificio 1800 _CUb'_ 29 64441030 00 victor.noriega@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1529
Ll'cenuado en Economiay Dr. Roberto Ruiz Pérez Edificio "H CUb',# 4 64441003 00 roberto.ruiz@itson.edu.mx
Finanzas Campus Obregon Ext. 2704
Llcen.cflado en E.duc.auon Inicialy Mtra. Irasema Fraijo Gonzalez Edificio CEVE Cub. 1 644 4100300 irasema.fraijo@itson.edu.mx
Gestidn de Instituciones Ext. 2438
Lic. en Educacion Infanjcll, Prof. Mtra. Freya Francisca Yanez Carranza Centro Est.rlat. p/Virt.de la | 644 41009 00 freva.yanez@itson.edu.mx
Asoc. en Desarr. Infantil Educacién Cub. # 14 Ext. 2426
Licenciado en Gestidn y Desarrollo Mtra. Mitzy Lorena Avalos Palafox Edificio CAD (?ub..51 644 410 90 00 mitzy.avalos@itson.edu.mx
de las Artes Campus Nainari Ext. 1751
Licenciado en Psicologia Mtra. Mercedes Idania Lépez Valenzuela Centro Est.rlat. p/Virt. dela | 644 41009 00 mercedes.lopez@itson.edu.mx
Educacién Cub. # 24 Ext. 2456
Lic. en Tecnologia de Alimentos Dra. Ana Karina Blanco Rios Edificio CAD (?Ub'_“ 64441030 00 ana.blanco@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1741

Ingeniero en Biosistemas

Mtra. Catalina Mungarro lbarra

Dpto. Ciencias Agronom
CV 114 Cub. 2 Nainari

644 410 09 09
Ext. 1009-120

catalina.mungarro@itson.edu.mx

Ingeniero Biotecnoldgo

Mtra. Eunice Guzman Fierros

Edificio LV 700 Cub. 15
Campus Nainari

644 410 90 00
Ext. 1329

eunice.guzman@itson.edu.mx




Ingeniero en Ciencias Ambientales

Mtra. Joseline Benitez Lépez

Edificio CAD Cub. 14

644 41090 00

joseline.benitez@itson.edu.mx

Campus Nainari Ext. 1714

Ingeniero Civil Mtro. Ramon Arturo Corral Lugo Edificio CAD Cub. 37 644 4109001 ramon.corral@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1737

Ingeniero Electromecanico Dr. Pablo Alberto Limén Leyva Edificio CAD Cub. 56 644 4109001 pablo.limon@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1756

Ingeniero en Electrodnica Dr. Juan José Padilla Ybarra Edificio CAD Cub. 57 644 410 90 00 jipadilla@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1757

Ingeniero Industrial y de Sistemas Mtra. Maria del Pilar Lizardi Duarte Edificio CAD Cub. 39 644 4109001 maria.lizardi@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1739

Ingeniero en Manufactura Mtro. Ismael Murillo Verduzco Edificio CAD Cub. 42 644 410 90 00 ismael.murillo@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1742

Ingeniero en Mecatrdnica Dr. Adolfo Soto Cota Edificio CAD Cub. 55 644 41090 00 adolfo.soto@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1755

Ingeniero Quimico Dra. Yedidia Villegas Peralta Edificio CAD Cub. 5 644 410 90 00 yedidia.villegas@itson.edu.mx
Campus Nainari Ext. 1705

. Mtra. Martha Eloisa Larrinaga Hernandez Edificio 1800 Cub. 31 644 410 90 00 . .

Ingeniero en Software mlarrinaga@itson.edu.mx

Campus Nainari Ext. 1531

Médico Veterinario Zootecnista

Mtra. Inés Enriquez Ramos

Edificio CV 100 Ofnas. MVZ
Campus Nainari

644 410 90 09
Ext. 1009-103

ines.enriquez@itson.edu.mx

Unidad Navojoa

PROGRAMA EDUCATIVO

RESPONSABLE

UBICACION

TELEFONO

CORREO ELECTRONICO

Licenciado en Administracion

Dra. Celia Yaneth Quiroz Campas

Centro Académico de

642 422 59 29

celia.quiroz@itson.edu.mx

Servicios Cub. #5 Ext. 5412
Licenciado en Administraciéon de |Mtra. Lizette Marcela Moncayo Rodriguez| Centro Académico de 642 422 59 29 . .
o O lizette.moncayo@itson.edu.mx
Empresas Turisticas Servicios Cub. #13 Ext. 5414
Licenciado en Arquitectura Arg. Gloria Lizeth Guillen Cabrera C(.en.tro AFademlco 6424225929 gloria.guillen@itson.edu.mx
Administrativo Cub. # 3 Ext. 5124
Llcencu'?\fjo en Ciencias de la Mtro. Gaspar Leal Duarte Centro Académico-Admvo.| 642 422 59 29 easpar.leal @itson.edu.mx
Educacion Cub.#16 Ext. 5222
Llicen.ujadolejn Ciencias del Mtro. Joel Alejandro Olofio Meza Sala de Juntas del CUM 6424225929 joel.olono@itson.edu.mx
Ejercicio Fisico Ext. 5470
Licenciado en Contaduria Publica Mtra. Yazbet Mendivil Valdez Edificio 100 Cub. #8 64; 1252529929 yazbet.mendivil@itson.edu.mx
xt.
Ll'cenuado en Economiay Mtra. Cecilia Aurora Murillo Félix Centr<? Academlco de 642422 59 25 cecilia.murillo@itson.edu.mx
Finanzas Servicios Cub. # 4 Ext. 5406
. ., . Mtra. Irasema Armenta Alvarez Centro Académico 642 422 59 29 . .
Lic. en Educacién Infantil irasema.armenta@itson.edu.mx
Administrativo Cub. # 2 Ext. 5116




Centro Académico

642 422 59 29

Licenciado en Psicologia Mtra. Brigit Arlette Escobar Fuentes T ) brigitte.escobar@itson.edu.mx
Administrativo Cub. #5 Ext. 5402
Ingeniero Industrial y de Sistemas Dr. Allan Chacara Montes CentroAacadémico-admvo.| 642 422 59 29 allan.chacara@itson.edu.mx
Cub.#12 Ext. 5227
Ingeniero en Manufactura Dr. Allan Chacara Montes CentroAacadémico-admvo. | 642 422 59 23 allan.chacara@itson.edu.mx
Cub.#12 Ext. 5227
Ingeniero en Software Mtro. José de Jesus Soto Padilla Centro Académico-admvo. | 642422 59 29 jose.soto@itson.edu.mx
Cub. #10 Ext. 5119
Unidad Guaymas
PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE UBICACION TELEFONO CORREO ELECTRONICO

622 22100 33

Licenciado en Administracion Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros Edificio CEEDER Cub. 2 Ext. 6073 ricardo.mexia@itson.edu.mx
Licenciado en Administracion de . i ) Edificio CEEDER Cub. 9 622 221 00 33 . i )
.. Mtra. Miriam Rossana Ramirez Lopez . miriam.ramirez@itson.edu.mx
Empresas Turisticas Planta Baja Ext. 6061
Li iad Ciencias de | 622 221 00 33
|cenC|:?1' ©entiencias defa Mtra. Dulce Carolina Aldecoa Campos Edificio 200 Cub. 16 dulce.aldecoa@itson.edu.mx
Educacion Ext. 6065
Li jad Ciencias del Edificio CEEDER Cub. 9 3er.| 622 221 00 32
|.cen.C|.a O,Pjn lencias ae Lic. Ada Guerrero Hernandez ico . u er ada.guerrero@itson.edu.mx
Ejercicio Fisico Piso Ext. 6221
Licenciado en Contaduria Publica . . . . Edificio CEEDER Cub. 8 3er.| 622 221 00 33 . . .
Mtra. Carolina Villegas Siqueiros . carolina.villegas@itson.edu.mx
Piso Ext. 6076
Edificio 200 Cub. 4 622 221 00 33
Licenciado en Diseno Grafico Mtra. Violeta Patricia Leyva Castaieda clo ! violeta.leyva@itson.edu.mx
Planta Alta Ext. 6080
Li iad E i 622 221 00 33
|‘cenC|a © €n tconomiay Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros Edificio CEEDER Cub. 2 ricardo.mexia@itson.edu.mx
Finanzas Ext. 6073
622 221 00 33
Licenciado en Psicologia Dra. Maria Fernanda Durén Ramos Edificio 200 Cub. 5 Ext. 6072 maria.duron@itson.edu.mx
xt.
Ingeniero Industrial y de Sistemas Mtro. Francisco Javier Soto Valenzuela Edificio 200 Cub. 23 625;2;0070133 fsoto@itson.edu.mx
Edificio de Laboratori 622 221 00 33
Ingeniero en Manufactura Mtro. Jesus Martin Nieblas Manriquez ticlo de L o.ra orios jesus.nieblas@itson.edu.mx
Planta Baja Ext. 6240
Edificio de Laboratori 622 221 00 33
Ingeniero en Mecatrdnica Mtro. Jesus Martin Nieblas Manriquez iclo de L4 ora orios jesus.nieblas@itson.edu.mx
Planta Baja Ext. 6240
622 221 00 33
Ingeniero Quimico Mtro. Francisco Javier Soto Valenzuela Edificio 200 Cub. 23 Ext. 6071 fsoto@itson.edu.mx
xt.
Centro de Estudios d 622 221 00 33
Ingeniero en Software Mtro. Ricardo Daniel Carrasco Correa en r'o ,e studios de ricardo.carrasco@itson.edu.mx
Ingenierias PA Cub. 01 Ext. 6074




Campus Empalme

Edificio Admvo. Cub. 2

622 113 1000

Licenciado en Administracion Mtra. Rosario Karina Vélez Hernandez rosario.velez@itson.edu.mx
Campus Empalme Ext. 7052
Edificio Ad . Cub.1 622 1131000
Licenciado en Ciencias de la EducadMtra. Dulce Isabel Garcia Zavala miclo Admvo. - LU dulce.garcia@itson.edu.mx
Campus Empalme Ext. 7051

Ingeniero en Ciencias Ambientales

Mtra

. Perla Marina Ruiz Nufiez

Edificio Admvo.
Empalme

Campus

perla.ruiz@itson.edu.mx

Ingeniero Industrial y de Sistemas

Edificio Admvo. Cub. 3

622 113 1000

Mtra. Dilcia Janeth Téllez Garcia dilcia.tellez@itson.edu.mx
Campus Empalme Ext. 7053
Profesional Asociad Edificio Ad . Cub.5 622 113 1000
ro e5|orfa .s:oaa ° erT Mtro. Jesus Martin Niebas Manriquez o Admvo. - tu jesus.nieblas@itson.edu.mx
Automatizacion Industrial Campus Empalme Ext. 7054




POSGRADOS
Unidad Obregodn

PROGRAMA EDUCATIVO

RESPONSABLE

UBICACION

TELEFONO

CORREO ELECTRONICO

Maestria en Administracion de

Mtro. Ivan Tapia Moreno

Edificio 1800 Cub. 20

644 41090 00

ivan.tapia@itson.edu.mx

Tecnologias de Informacion Campus Nainari Ext 1520
Maestria en Adm|n|s.traC|on y Dra. Maria del Carmen Vasquez Torres Antiguo Edificio de Rectoria| 644 41009 21 mcvasquez@itson.edu.mx
Desarrollo de Negocios Cub. # 8 Ext. 2708
Maes"crlal en Clencias de la Dr. Raymundo Marquez Borbén Edificio 1800 _CUb'_ 13 644 410 50 00 raymundo.marquez@itson.edu.mx
Ingenieria (PNPC) Campus Nainari Ext 1513
Ma’esfcrla en Ciencias en Ingenieria Dr. Jests Alvarez Sanchez Lab. de Inv. de Ing.. Quilmlca 644 41090 00 iesus.alvarez@itson.edu.mx
Quimica , Campus Nainari Ext 1689
Maestria en Ciencias en Recursos , , , Lab. de Nutricidn Edificio | 644 41090 00 S
Dra. Ana Maria Renteria Mexia arenteria@itson.edu.mx
Naturales (PNPC) LIIQA, Campus Ext 1693
Maestria en Gestion de la Cadena Edificio CAD Cub. 24 644 410 90 00 .
o Dr. Ernesto Alonso Lagarda Leyva T ernesto.lagarda@itson.edu.mx
de Suministros Campus Nainari Ext. 1724
Maest.rla en Gestidn Financiera de Dra. Erika Ivett Acosta Mellado Antiguo Edificio de Rectoria| 644 41009 21 cacosta@itson.edu.mx
Negocios Cub. # 37 Ext. 2737
Maest'rla (?n Gestion Dr. Carlos Armando Jacobo Hernandez Antiguo Edificio de Rectoria| 644 410 09 21 carlos.jacobo@itson.edu.mx
Organizacional (PNPC) Cub. 6 Ext. 2706
Maestria en Ing.e,nlerla en Adman. Mtro. Dagoberto Lépez Lépez Edificio CAD C'ub..36 644 410 90 00 dagoberto.lopez@itson.edu.mx
de la Construccién Campus Nainari Ext. 1736
Maestr.la en Investigacion Dra. Gisela Margarita Torres Acuia Centro Est.rlat. p/Virt. dela | 644 41009 27 gisela.torres@itson.edu.mx
Educativa (PNPC) Educacion Cub. # 54 Ext 2490
M'aestlrla. en Investigacion Dra. Raquel Garcia Flores Centro Est.rlat. p/Virt.de la | 644 41009 00 raquel.garcia@itson.edu.mx
Psicolégica (PNPC) Educacion Cub. # 37 Ext 2457
Maestria en Matematica . .. Edificio CAD Cub. 7 644 410 90 00 . .. .
) Mtro. Evaristo Trujillo Luque o evaristo.trujillo@itson.edu.mx
Educativa Campus Nainari Ext 1707
Maestria en Psicologia Dra. Eneida Ochoa Avila Centro Est.rlat. p/Virt. dela | 644 41009 00 eochoa@itson.edu.mx
Educacién Cub. # 49 Ext 2471
Maestria en.TecnoIoglas de Inf. Dr. Luis Felipe Rodriguez Torres Edificio 1800 'Cub.. 25 644 410 90 00 luis.rodriguez@itson.edu.mx
p/los Negocios (PNPC) Campus Nainari Ext 1525
ienci . Lab. Biot logia d 644 410 90 00
D.octorado e’n Ciencias Espec. en Dra. Ruth Gabriela Ulloa Mercado . ab- =10 ecn'o.o.gla € ruth.ulloa@itson.edu.mx
Biotecnologia (PNPC) Microalgas, Edificio LIIQA, Ext. 1692
Docto'ra(IJIo en Ciencias de la Dr. Raymundo Marquez Borbén Edificio 1800 _CUb'_ 13 644 410 90 01 raymundo.marquez@itson.edu.mx
Ingenieria (PNPC) Campus Nainari Ext 1513
Do'ctorafjo en Investigacion Dra. Raquel Garcia Flores Centro Est.rlat. p/Virt.de la | 644 41009 00 raquel.garcia@itson.edu.mx
Psicoldgica Educacién Cub. # 37 Ext 2457

Doctorado en Sistemas y
Ambientes Educativos (PNPC)

Dr. Angel Alberto Valdes Cuervo

Centro Estrat. p/Virt. de la
Educacion Cub. # 53

644 410 09 00

Ext. 2484 y 2495

avaldes@itson.edu.mx




Unidad Navojoa

PROGRAMA EDUCATIVO

RESPONSABLE

UBICACION

TELEFONO

CORREO ELECTRONICO

Maestria en Administracion y

Dr. Gilberto Manuel Cordova Cardenas

Centro académico de

642 422 59 29

gcordoba@itson.edu.mx

Desarrollo de Negocios Servicios Cub. #2 Ext. 5410
Area de Ed ion Edif. 642 421 37 67
Maestria en Educacion Dra. Lizeth Armenta Zazueta rea de tducacion tdi larmenta@itson.edu.mx
Admvo. Planta alta Ext. 5118
Maestria en Ingenieria en Centro académico-admvo. | 642 422 59 29 _
Logistica y Calidad Dr. Allan Chacara Montes Cub. # 12 Ext. 5227 allan.chacara@itson.edu.mx
Unidad Guaymas
PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE UBICACION TELEFONO CORREO ELECTRONICO

Maestria en Administracion y

Mtra. Claudia Alvarez Bernal

Edificio 200 planta alta

622 22100 33

calvarez@itson.edu.mx

Desarrollo de Negocios Ext. 6068
. ., . - 622 221 00 33 .
Maestria en Educacion Mtra. Dulce Carolina Aldecoa Campos Edificio 200 planta alta Ext. 6065 daldecoa@itson.edu.mx
xt.
622 22100 33

Maestria en Psicologia Dra. Maria Fernanda Durén Ramos Edificio 200 planta alta Ext. 6072 maria.duron@itson.edu.mx
Maestri I ierf . 622 22100 33

a(.es .r|a en n.genlerla en Mtra. Claudia Alvarez Bernal Edificio 200 planta alta calvarez@itson.edu.mx
Logistica y Calidad Ext. 6068

Pendiente comunicado oficial




